
Zápis
o průběhu devátého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou

konaného dne 11. 10. 2012 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou

Bod č. 1
Zahájení
Starosta obce Ing. Richard Černý zahájil deváté/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou v 17.30 hodin a všechny přivítal.

Bod č. 2
Technický bod
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce 
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou a to 7 dní přede dnem konání zastupitelstva a dále 
konstatoval, že je přítomno 6 členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné.

Přítomni: Ing. Černý, Mgr. Řezníček, Ing. Mikulášek, p. Burgr, p. Polák, Ing. Skřipský.
Omluveni: p. Horbas, p. Barták, Mgr. Šmerdová. 
Hosté: p. Flax a Ing. Šplíchal, občané Skalice nad Svitavou.

Starosta informoval, že zápis z předchozího zasedání byl řádně ověřen a je vyložen k nahlédnutí 
v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.

Starosta obce podal návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu devátého/2012 zasedání 
zastupitelstva obce.
Zapisovatelem byl navržen Mgr. Řezníček, za ověřovatele byli navrženi pan Ing. Skřipský a pan 
Polák.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zapisovatele a ověřovatele zápisu o průběhu 
devátého/2012 zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování č. l:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0.
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Starosta obce přednesl návrh programu devátého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad 
Svitavou včetně jeho rozšíření o bod č. 3 Rozpočtové opatření č. 5:

1. Zahájení
2. Technický bod
3. Rozpočtové opatření č. 5
4. Nabídka na bezúplatný převod části pozemku do vlastnictví obce
5. Prodej pozemku ve vlastnictví obce
6. Různé, diskuse
7. Závěr

Hlasování č. 2:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0.

Program devátého/2012 zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou byl schválen dle návrhu.



Bod č. 3
Rozpočtové opatření č. 5
Paní Mazalová, účetní obce, seznámila přítomné s návrhem v pořadí páté změny rozpočtu na rok 
2012. Rozpočtové opatření č. 5 počítá s celkovým navýšením příjmů i výdajů obce o 23.800,- Kč.

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje Rozpočtové opatření č. 5 v navrženém znění.
Hlasování č. 3:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0.
Usnesení č. 2 bylo přijato.

Bod č. 4
Nabídka na bezúplatný převod části pozemku do vlastnictví obce
Obec Skalice nad Svitavou obdržela nabídku na bezúplatný převod 1/36 pozemku p.č. 1474, k.ú. 
Skalice nad Svitavou, o výměře 366 m2 do majetku obce od pí Libuše Kaderkové. Jedná se o 
pozemek nad vodojemem, který má několik spoluvlastníků. Obec v minulosti již podobnou nabídku 
využila.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje bezúplatný převod 1/36 pozemku p.č. 1474, k.ú. 
Skalice nad Svitavou, do vlastnictví obce.
Hlasování č. 4:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0.
Usnesení č. 3 bylo přijato.

Bod č. 5
Prodej pozemku ve vlastnictví obce
Jedná se o pozemek p.č. 372/12 v lokalitě „Na Skále“, kde proběhla kolaudace posledního RD nové 
výstavby. O prodeji pozemku byla se stavebníkem sepsána Smlouva o smlouvě budoucí a záměr 
prodeje pozemku byl po předepsanou dobu zveřejněn na Úřední desce OÚ Skalice nad Svitavou.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodej pozemku p.č. 372/12 o výměře 794 m2 

zapsaného na LV č. 1 pro obec a k.ú. Skalice nad Svitavou paní Markétě Barákové za cenu 150,-
Kč/m2.
Hlasování č. 5:                Pro – 6,                  proti – 0,          zdržel se hlasování – 0.
Usnesení č. 3 bylo přijato.

V 17.45 hodin se na jednání zastupitelstva dostavil pan Milan Káčerik, občan Skalice nad Svitavou.

Bod č. 6
Různé, diskuse
Žádosti občanů:

 Pan Bejček – řešení neutěšeného stavu místní komunikace u bytových domů na konci 
„Školní ulice“. Alespoň provizorní řešení zpevněním asfaltovou emulsí již pan starosta 
konzultoval s firmou Karel Porč s.r.o., pan Josef Mikulášek navrhl oslovit poptávkou i jiné 
firmy.

 Pan Káčerik – žádost o povolení kácení stromů před jeho RD (smrk a bříza). Pan Káčerik 
svoji žádost doplní o údaje na předepsaném formuláři.



Oznámení a další informace:

 Sdružení vlastníků bytových jednotek č.p. 154, 155 – ohlášení drobné stavby. Vybudování 
drážky pro odvodnění části pozemku za BD zastupitelstvo schvaluje.

 Územní plán obce Skalice nad Svitavou – příprava zadání

 Terénní úpravy na pozemcích p.č. 1220, 1223, 1231 a 1232, k.ú. Skalice nad Svitavou –
žádost MP Holding (projektant Ing. Hořava). Obec projedná podmínky, za kterých bude 
s uvažovanou úpravou souhlasit.

 SÚS JmK – plán výstavby opěrné zdi mezi silnicí a mlýnským náhonem v části obce „Za 
závorami“. Obec souhlasí s vydáním stavebního povolení.

 Informace Ing. Skřipského o přípravě na přeložení toku Výpustek.

 Začátek prací na opravě místní komunikace v části obce „Hradisko“.

 Provedena odborná prohlídka stavu stromů v obci s návrhem pěstebních opatření.

 Změna č. 12 Územního plánu města Boskovice.

 Změna svozu odpadů v části obce „Za zahradami“ – na rozdíl od ostatních částí obce bude 
probíhat v sudé týdny.

 Kontejner na bioodpad bude k dispozici ještě min. do konce října.

 Problém s nosností mostu přes Úmoří u místního fotbalového hřiště – pan Mikulášek navrhl, 
aby obec alespoň ověřila možnost umístění vzpěry.

 Záměr výstavby víceúčelového hřiště u místní školy.

Bod č. 7
Závěr
V 18.35 hodin poděkoval pan starosta všem přítomným za účast na jednání a deváté/2012 zasedání 
Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou ukončil.

Ve Skalici nad Svitavou 11. 10. 2012

Zapisovatel: Mgr. Petr Řezníček

Ověřovatelé: Ing. Stanislav Skřipský .......................................

Pavel Polák .......................................

Starosta: Ing. Richard Černý .......................................




